INDICAÇÃO

Gamara Municipal de Ibitinga

1111111111 11111111fil 	=
2ctititcd9raet:042cricia,

Protoco o Geral n° 1330/2020
Data: 22/05 2020 Horário: 10:54

LEG - IND 328/2020

-átii/ncia .-tr)e~

ASSUNTO: Sugere a Senhora Prefeita a criação de Projeto de Lei que estabelece agendamento

telefônico de consultas médicas para pacientes idosos e/ou portadores de necessidades

especiais, previamente cadastrados nas Unidades de Saúde da Família em nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: É descer do Poder Público oferecer a todos os cidadãos serviços com a melhor

qualidade possível, bem como adequar estes serviços às necessidades especiais de seus

usuários. Os pacientes idosos e os que possuem algum tipo de necessidade especial, merecem

maior atenção da Administração, através de adequações dos serviços de suas necessidades.

Estas pessoas encontram vários obstáculos que já se inicia no agendamento da consulta e o

agendamento telefônico, por sua vez, contribuirá para uma oferta mais acessível dos serviços

de saúde do município, objetivando para um caminho mais rápido e eficaz de atendimento

médico.

Sala das Sessões "Dejanir orniolo", 21 de maio de 2020.

MATHEUS CARREIRO

Veres r — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

ría Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1